
CONSORZIO PER LA BONIFICA 
DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

 Chiusi Stazione (SI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 305 DEL 09/05/2024 

OGGETTO: NOMINA COLLAUDATORE STATICO DELLE OPERE IN 

STRUTTURA DI CEMENTO ARMATO NELL’AMBITO DEI 

LAVORI “REALIZZAZIONE DELLE OPERE 

ELETTROMECCANICHE A SERVIZIO DELLA STAZIONE DI 

SOLLEVAMENTO IN LOC. PONTEVALLECEPPI NEL COMUNE DI 

PERUGIA – I STRALCIO” – LOTTO 326/U 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 305 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con propria precedente delibera n° 510 in data 22 dicembre 2022 è stato affidato 

l’appalto integrato della progettazione esecutiva, del coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione e della realizzazione dei lavori all’Impresa S.E.A.S. S.r.l., 

con sede in Umbertide (PG) – Via Portella della Ginestra n° 12, con il ribasso del 

4,580% sull’importo dei lavori a base di gara;

- che con delibera n° 64 adottata d’urgenza dal Presidente in data 21 giugno 2023 è 

stata approvata la revisione, datata giugno 2023, del quadro economico del progetto 

esecutivo dei lavori “Realizzazione delle opere elettromeccaniche a servizio della 

stazione di sollevamento in loc. Pontevalleceppi nel Comune di Perugia – I stralcio” 

– Lotto 326/U, redatto in data 8 maggio 2023, a firma dell’Ing. Alvaro Casini – 

progettista capogruppo del RTP Ing. Alvaro Casini – Ing. Marco Cianfrini, per 

conto della ditta S.E.A.S. S.r.l., ed approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n° 561 in data 25 maggio 2023;

- che nell’ambito dei richiamati lavori sono previste opere strutturali per la 

realizzazione dell’impianto idrovoro previsto in progetto;

- che il D.P.R. 380/2001, così come modificato dal D. Lgs. 301/2002, prevede che le 

opere come quelle in argomento debbano essere sottoposte a collaudo statico;

- che nell’organico del Consorzio sono presenti figure professionali abilitate 

all’espletamento di tale collaudo e che non hanno preso parte alla progettazione ed 

alla direzione dei lavori;

Visti:

- D.P.R. 380/2001, così come modificato dal D. Lgs. 301/2002;

- il D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.;

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 457 in data 14 settembre 2022 

avente per oggetto “Riconoscimento di funzioni e responsabilità al Direttore, a 

termini dello Statuto consortile”;

- l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 305 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



D E T E R M I N A

1) di nominare l’Ing. Luca Cesaretti del Settore progettazione, direzione ed esecuzione 

lavori del Consorzio, collaudatore statico delle opere in struttura di cemento armato 

nell’ambito dei lavori “Realizzazione delle opere elettromeccaniche a servizio della 

stazione di sollevamento in loc. Pontevalleceppi nel Comune di Perugia – I stralcio” 

– Lotto 326/U;

2) di dare atto che il citato Ingegnere ha esperienza nel settore ingegneristico strutturale 

e risulta iscritto da più di 10 anni all’Albo Professionale degli Ingegneri della 

Provincia di Perugia;

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

 

Chiusi Stazione, 09/05/2024  

Il Direttore

Baldassari Carlo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 305 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA

 Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 30 del 09/05/2024 

OGGETTO: NOMINA COLLAUDATORE STATICO DELLE OPERE IN 

STRUTTURA DI CEMENTO ARMATO NELL’AMBITO DEI 

LAVORI “REALIZZAZIONE DELLE OPERE 

ELETTROMECCANICHE A SERVIZIO DELLA STAZIONE DI 

SOLLEVAMENTO IN LOC. PONTEVALLECEPPI NEL COMUNE DI 

PERUGIA – I STRALCIO” – LOTTO 326/U 

 PARERE TECNICO 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

Chiusi Stazione, 09/05/2024  

Il Responsabile del Settore 
amministrativomanutenzione e gestione 

impianti irrigui 
 Conti Simone 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 305 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Simone Conti. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


